MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus SANTO AUGUSTO

EDITAL Nº 123/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021

Referente ao Edital nº 106/2021, de 16 de junho de 2021

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO E MONITORIA APROVADOS
NO EDITAL DE FOMENTO 105/2021 – PROJEN – 2021.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTO AUGUSTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Final, referente ao Edital nº 106/2021, de 16 de junho de 2021, de que rege o processo para
seleção  de  bolsistas  de  projetos  de  ensino  e  monitorias  aprovados  no  edital  de  fomento
105/2021 – PROJEN – 2021.

1. RESULTADO FINAL

Projeto Coordenador Classificação Bolsistas

Biblioteca em Ação: em conexão Daniela Cristina Paulo D’acampora

1º Karen Andreza Zache
2º Mariana Kiefer Bitencourt

Caçadores  de  notícias  falsas:
combatendo o vírus da desinformação

Samuel Robaert

As inscrições foram indeferidas.

Não houve alunos classificados.

Filmes,  documentários e seriados como
instrumentos  mediadores  de  ensino  de
Química

Marieli da Silva Marques

1º Guilherme Faustino Boelter

Monitoria de Língua Inglesa Miquela Piaia

1º Ana Júlia Trasel
2º Julia Martini de Andrade
3º Dandara Rafaela
Nonenmacher

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Monitoria  de  Química:  uma  estratégia
para  contribuir  com a  permanência  e  o
êxito  dos  estudantes  no  campus  Santo
Augusto do IFFar

Samuel Robaert

1º Natália Kals
2º Luana Maria
Thomé

Santo Augusto/RS, 30 de Junho de 2021.

MÁRCIA FINK
Diretora Geral do Campus

Portaria nº 318/2021